DIOGRANDE n. 7.246PÁGINA 6 - segunda-feira, 23 de outubro de 2023

EDITAL n. 16/2023-08

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no art. 37, IX, da Constituição Federal e nos arts. 292 e 293, inciso I,
ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011, e conforme previsto no
item n. 11 do Edital de abertura n. 16/2023-01, publicado no Diogrande n. 7.181, de 30
de agosto de 2023, CONVOCAM a candidata THIARA BAICERE MOREIRA, aprovada em
10º lugar no presente PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para atuar na função
de PSICÓLOGO, para substituir vacância e, portanto, sem aumento de despesas com
pessoal, a comparecer na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SAS, no
dia 24 de outubro de 2023, às 9 horas, na Rua dos Barbosas, n. 321, Bairro Amambaí,
para receber ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser entregue para o preenchimento
da vaga e efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE, 20 DE OUTUBRO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

JOSÉ MÁRIO ANTUNES DA SILVA
Secretário Municipal de Assistência Social

EDITAL n. 18/2023-05

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E A SUBSECRETÁRIA DE DEFESA
DOS DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no art. 37, IX, da Constituição Federal e nos
arts. 292 e 293, inciso I, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro
de 2011, e conforme previsto no item 11 do Edital de abertura n. 18/2023-01,
publicado no Diogrande n. 7.191, de 6 de setembro de 2023, CONVOCAM candidatos
aprovados em PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO na função de TRADUTOR
E INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), a comparecerem
na Prefeitura Municipal de Campo Grande – Paço Municipal – na Secretaria Municipal de
Gestão/SEGES-GEMOL, conforme relação nominal, local, data e horário especificados no
Anexo Único a este Edital, para ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser entregue para
o preenchimento das vagas e efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE OUTUBRO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

THAIS HELENA VIEIRA ROSA GOMES DA SILVA
Subsecretária de Defesa dos
Direitos Humanos

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 18/2023-05

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
Data: 25 de outubro de 2023 – às 9 HORAS
Local: Secretaria Municipal de Gestão – GEMOL/SEGES
Endereço: Avenida Afonso Pena, n. 3297 – Centro – Campo Grande/MS

FUNÇÃO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Classificação Candidatos

1 JUVEIRCE CHRISTIANE MEDEIROS RAMOS CONDI

2 ADRIANA  DE LIMA GONÇALVES MOTA

3 MARCOS FABIO ALMEIDA DOS SANTOS

4 ALESSANDRA MENDONÇA DOS SANTOS ORTIZ

5 PATRICIA  DOS SANTOS FERREIRA

EDITAL n. 20/2021-85

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
a necessidade temporária de excepcional interesse público, e considerando a emissão da
Declaração de Conformidade da Despesa de Pessoal – DCDP n. 01/2021, referenciado
no Parecer n. 26/2021/SEFIN, CONVOCAM candidatos aprovados no PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO para seleção e contratação, por prazo determinado, de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, para substituir vacância e, portanto,
sem aumento de despesas com pessoal, a comparecerem na Secretaria Municipal de
ASSISTÊNCIA SOCIAL/SAS, conforme relação nominal, local, data e horário especificados
no Anexo Único a este Edital, para ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser entregue
para o preenchimento da vaga e efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE, 20 DE OUTUBRO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

JOSÉ MÁRIO ANTUNES DA SILVA
Secretário Municipal de Assistência Social

ANEXO ÚNICO DO EDITAL n. 20/2021-85

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
DATA: 24 de outubro de 2023.

HORÁRIO: 09 horas
LOCAL: Secretaria Municipal de Assistência Social/SAS
ENDEREÇO: Rua dos Barbosas, n. 321 – Bairro Amambaí

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO – AMPLA CONCORRÊNCIA.

Classificação Candidatos

1390 PAULO ROBERTO GOMES AMORIM

1391 NELIDIA ORTEGA DE AQUINO

1392 DIRLENE PAES TAVEIRA

1393
FLAVIO CONCEIÇÃO DE FIGUEIREDO - Candidato convocado
e contratado pela vaga Cotista PcD (17°), através do
DIOGRANDE n. 6.522, de 17/1/2022, página 4.

1394
SIRLEY MARCIA DINIZ RIBEIRO – Candidata convocada pela
vaga Cotista negro (128º), através do DIOGRANDE n. 7.138,
de 27/7/2023, página 4.

1395 SANDRA PEREIRA DA SILVA

1396 GISLAINE BAEZ QUEIROZ

1397 CELIA APARECIDA DA SILVA ESCUDEIRO

1398 FABIANA MARCIA LOPES DIAS

1399 ROSANA CRISTINA ARAÚJO BARBOSA

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO – COTISTA NEGRO

Classificação Candidato

145 LAIANE REGINA MENDES MOREIRA

EDITAL n. 20/2023-02

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, com interveniência da
Secretaria Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, torna público a
prorrogação das inscrições do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO instituído
para seleção e contratação de AUXILIAR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO,
CUIDADOR SOCIAL, EDUCADOR SOCIAL, MOTORISTA, TÉCNICO DE ATIVIDADES
SOCIOCULTURAIS e TERAPEUTA OCUPACIONAL, para atuar nos serviços e
atividades essenciais nos órgãos públicos da Administração Municipal, de acordo com o
que segue:

1.  DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. Ficam prorrogadas as inscrições até às 23h59min do dia 27 de outubro de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE OUTUBRO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

EDITAL n. 22/2021-79

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto no
item 11 do Edital de abertura n. 22/2021-01, publicado no DIOGRANDE n. 6.445, de
22 de outubro de 2021, e considerando a emissão da Declaração de Conformidade da
Despesa de Pessoal/DCDP n. 01/2021, consubstanciado no Parecer n. 29/2021/SEFIN,
CONVOCAM candidatos aprovados no presente Processo Seletivo para atuar na função
de MOTORISTA, para substituir vacâncias e, portanto, sem aumento de despesas
com pessoal, a comparecerem na Secretaria Municipal de Assistência Social/SAS, para
ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser entregue para o preenchimento da vaga e
efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE, 20 DE OUTUBRO 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

JOSÉ MÁRIO ANTUNES DA SILVA
Secretário Municipal de Assistência Social

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 22/2021-79

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
DATA: 24 de outubro de 2023
HORÁRIO: 9h30min
LOCAL: Secretaria Municipal de Assistência Social/SAS
ENDEREÇO: Rua dos Barbosas, n. 321 – Bairro Amambaí

FUNÇÃO: MOTORISTA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Candidatos

253 SERGIO FERREIRA DE SOUZA

254 ROSILENE FRANCISCA FERREIRA

255 WANDERSON RIBEIRO BIGNARDI

256 CELSO FERREIRA DE SOUZA

257 PAULO HENRIQUE DE ARAUJO ALVES